

## ASSO BANQUE ALIMENTAIRE

### Comptes annuels Bilan au 31/12/2025

1 Rue Edouard Belin  
61000 ALENCON  
**SIRET : 43784730400015**

# Sommaire

## **VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ**

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

## **COMPTES ANNUELS**

### **BILAN ANC 2023-03 PREMIER EXERCICE D'APPLICATION**

Bilan Actif - Transition	2
Bilan Passif - Transition	3
Compte de résultat - Transition	4
Compte de résultat (suite) - Transition	5

### **ANNEXE SUITE : BILAN N-1 - ANC N°2018-06**

Bilan Actif - ANC n°2018-06	6
Bilan Passif - ANC n°2018-06	7
Compte de résultat - ANC n°2018-06	8
Compte de résultat (suite) - ANC n°2018-06	9

## **DETAIL DES COMPTES**

### **BILAN DÉTAILLÉ ANC ANC 2023- 03 PREMIER EXERCICE D'APPLICATION**

Bilan Actif détaillé - Transition	10
Bilan Passif détaillé - Transition	12
Compte de résultat détaillé - Transition	14

# Votre année en résumé

# BANQUE ALIMENTAIRE

## en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2025

TOTAL RESSOURCES  
% Diminution de K€

389 K€

RESULTAT  
1 % des ressources

5 K€

FONDS DE ROULEMENT

355 K€

BESOIN  
EN FONDS DE ROULEMENT

-52 K€

TRESORERIE

407 K€

FONDS PROPRES

383 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

K€

CAPACITE  
D'AUTOFINANCEMENT

25 K€

# Comptes annuels

# Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement				
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	666	666		
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.	85 120	80 063	5 057	5 930
Autres immobilisations corporelles	194 582	174 859	19 723	36 671
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	8		8	8
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 600		3 600	3 600
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II</b>	<b>283 976</b>	<b>255 588</b>	<b>28 388</b>	<b>46 208</b>
Comptes de liaison				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en-cours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	27 768		27 768	27 471
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	27 515		27 515	46 480
Charges constatées d'avance	2 430		2 430	1 598
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	407 222		407 222	379 185
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV</b>	<b>464 934</b>		<b>464 934</b>	<b>454 733</b>
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)</b>	<b>748 910</b>	<b>255 588</b>	<b>493 322</b>	<b>500 942</b>

# Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	94 173	94 173
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	197 588	3 049
Autres réserves		
Report à nouveau	30 688	194 539
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	5 380	30 688
<b>Situation nette</b>	327 829	322 449
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	55 172	22 865
Provisions réglementées		
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES I</b>	<b>383 001</b>	<b>345 314</b>
<b>Autres fonds propres</b>		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
<b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis</b>		
Comptes de liaison	II	
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	87 797	79 158
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III</b>	<b>87 797</b>	<b>79 158</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	451	284
<b>TOTAL DES PROVISIONS IV</b>	<b>451</b>	<b>284</b>
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 703	9 775
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	8 369	6 411
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		60 000
<b>TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V</b>	<b>22 072</b>	<b>76 185</b>
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif	VI	
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)</b>	<b>493 322</b>	<b>500 942</b>

# Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	95 981	94 558
Vente de biens et services		
Ventes de biens	7 351	1 800
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	122	
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	189 723	151 069
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	20 208	30 764
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	24 909	63 498
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		12 521
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	49 037	35 420
Autres produits	1 787	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>389 117</b>	<b>389 630</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	63 174	54 532
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	140 817	138 590
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 735	2 291
Salaires	78 986	77 643
Cotisations sociales	27 049	26 843
Dotations aux amortissement et dépréciations	19 330	20 281
Dotations aux provisions	167	284
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	57 676	54 046
Autres charges		
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>388 934</b>	<b>374 510</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>183</b>	<b>15 121</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	5 197	5 354
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III</b>	<b>5 197</b>	<b>5 354</b>



# Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	
	Total		Total	
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>5 197</b>		<b>5 354</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>5 380</b>		<b>20 475</b>	
Produits exceptionnels <b>V</b>			10 214	
Charges exceptionnelles <b>VI</b>				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>			<b>10 214</b>	
Participation des salariés aux résultats <b>VII</b>				
Impôts sur les bénéfices <b>VIII</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>394 314</b>		<b>405 198</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>388 934</b>		<b>374 510</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>5 380</b>		<b>30 688</b>	
<b>Contributions volontaires en nature</b>				
Dons en nature	411 828		405 521	
Prestations en nature	7 007		6 820	
Bénévolat	1 851 314		1 859 305	
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>2 270 149</b>		<b>2 271 646</b>	
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>				
Secours en nature	1 851 314		1 859 305	
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature	7 007		6 820	
Personnel bénévole	411 828		405 521	
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>2 270 149</b>		<b>2 271 646</b>	

# Bilan Actif N-1

## (version arrêtée et publiée)

Bilan Actif		Au 31/12/2024
<b>Actif immobilisé</b>		
<b>Immobilisations incorporelles</b>		
Frais d'établissement		
Frais de recherche et de développement		
Donations temporaires d'usufruit		
Concessions, brevets et droits similaires		
Autres immobilisations incorporelles		
Immobilisations incorporelles en cours		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		
<b>Immobilisations corporelles</b>		
Terrains		
Constructions		
Installations techniques, matériel et outillages industriels		5 930
Autres immobilisations corporelles		36 671
Immobilisations corporelles en cours		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
<b>Immobilisations financières</b>		
Participations et créances rattachées		
Autres titres immobilisés		8
Prêts		
Autres immobilisations financières		3 600
	<b>TOTAL I</b>	<b>46 208</b>
Comptes de liaison	<b>II</b>	
<b>Actif circulant</b>		
Stocks et encours		
<b>Créances</b>		
Créances clients, usagers et comptes rattachés		27 471
Créances reçues par legs ou donations		
Autres		46 480
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		379 185
Charges constatées d'avance		1 598
	<b>TOTAL III</b>	<b>454 733</b>
Frais d'émission des emprunts	<b>IV</b>	
Primes de remboursement des obligations	<b>V</b>	
Écarts de conversion actif	<b>VI</b>	
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>500 942</b>

# Bilan Passif N-1

## (version arrêtée et publiée)

Bilan Passif		31/12/2024
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		94 173
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		3 049
Autres réserves		
Report à nouveau		194 539
Excédent ou déficit de l'exercice		30 688
	<b>Situation nette</b>	<b>322 449</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		22 865
Provisions règlementées		
	<b>TOTAL I</b>	<b>345 314</b>
Comptes de liaison	<b>II</b>	
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		79 158
	<b>TOTAL III</b>	<b>79 158</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		284
	<b>TOTAL IV</b>	<b>284</b>
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		9 775
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		6 411
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		60 000
	<b>TOTAL V</b>	<b>76 185</b>
Écarts de conversion passif	<b>VI</b>	
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>500 942</b>

# Compte de résultat N-1

## (version arrêtée et publiée)

Compte de résultat	31/12/2024
<b>Produits d'exploitation</b>	
Cotisations	94 558
Ventes de biens et services	
Ventes de biens	1 800
- dont ventes de dons en nature	
Ventes de prestations de services	
- dont parrainages	
Produits de tiers financeurs	
Concours publics et subventions d'exploitation	151 069
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	
Ressources liées à la générosité du public	
Dons manuels	30 764
Mécénats	
Legs, donations et assurances-vie	
Contributions financières	63 498
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	12 521
Utilisations des fonds dédiés	35 420
Autres produits	
<b>TOTAL I</b>	<b>389 630</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	
Achats de marchandises	54 532
Variation de stocks	
Autres achats et charges externes	138 590
Aides financières	
Impôts, taxes et versements assimilés	2 291
Salaires et traitements	77 643
Charges sociales	26 843
Dotations aux amortissements et dépréciations	20 281
Dotations aux provisions	284
Reports en fonds dédiés	54 046
Autres charges	
<b>TOTAL II</b>	<b>374 510</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>15 121</b>
<b>Produits financiers</b>	
Produits financiers de participation	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
Autres intérêts et produits assimilés	5 354
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	
<b>TOTAL III</b>	<b>5 354</b>
<b>Charges financières</b>	
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	
Intérêts et charges assimilées	
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
<b>TOTAL IV</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>5 354</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>20 475</b>

# Compte de résultat N-1 (Suite)

## (version arrêtée et publiée)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024
<b>Produits exceptionnels</b>	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	10 214
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
<b>TOTAL V</b>	<b>10 214</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	
<b>TOTAL VI</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>10 214</b>
Participation des salariés aux résultats	<b>VII</b>
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>405 198</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>374 510</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>30 688</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>	
Dons en nature	405 521
Prestations en nature	6 820
Bénévolat	1 859 305
<b>TOTAL</b>	<b>2 271 646</b>
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>	
Secours en nature	1 859 305
Mise à disposition gratuite de biens	
Prestations en nature	6 820
Personnel bénévole	405 521
<b>TOTAL</b>	<b>2 271 646</b>

# Détail des comptes

# Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
20500000 Logiciels	666.17	666.17		
28050000 Amort. logiciels	-666.17	-666.17		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	5 056.79	5 929.69	-872.90	-14.72
21540000 Matériel et outillage	85 119.70	83 610.10	1 509.60	1.81
28154000 Amort. matériel et outillage	-80 062.91	-77 680.41	-2 382.50	-3.07
Autres immobilisations corporelles	19 722.83	36 670.66	-16 947.83	-46.22
21810000 Agencements installations	77 405.74	77 405.74		
21820000 Matériel de transport	90 205.56	90 205.56		
21830000 Matériels de bur.et informatiques	26 970.90	26 970.90		
28181000 Amort. agencements installations	-66 916.65	-59 460.56	-7 456.09	-12.54
28182000 Amort. matériel de transport	-80 971.82	-71 789.08	-9 182.74	-12.79
28183000 Amort. matériel de bureau	-24 347.62	-24 038.62	-309.00	-1.29
28184000 Amort. mobilier de bureau	-2 623.28	-2 623.28		
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	8.00	8.00		
27100000 Titres immobilisés (droit de propriété)	8.00	8.00		
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 600.00	3 600.00		
27500000 Depots cautionnem.verses	3 600.00	3 600.00		
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>28 387.62</b>	<b>46 208.35</b>	<b>-17 820.73</b>	<b>-38.57</b>
Comptes de liaison				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en-cours				
<b>CRÉANCES</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	27 767.96	27 470.64	297.32	1.08
41100001 Clients	27 080.56	26 226.59	853.97	3.26
41810000 Factures a etablr	687.40	1 244.05	-556.65	-44.77
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	27 514.50	46 480.25	-18 965.75	-40.80
46700000 Autr.cpts debit.ou credit	388.00		388.00	-
46710000 Fbba	27 126.50		27 126.50	-
46870000 Divers - prod. a recevoir		46 480.25	-46 480.25	-100.00

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Charges constatées d'avance	2 430.01	1 597.85	832.16	52.07
48600000 Chges constatées d'avance	2 430.01	1 597.85	832.16	52.07
Valeurs mobilières de placement				
<b>INSTRUMENTS FINANCIERS À TERME ET JETONS DÉTENUS</b>				
<b>DISPONIBILITÉS</b>	407 221.55	379 184.52	28 037.03	7.39
51210000 CRÉDIT MUTUEL CPTÉ COURANT	9 662.45	7 021.02	2 641.43	37.62
51211000 CRÉDIT MUTUEL COMPTE À COMPTE TONIC	200 000.00	200 000.00		
51220000 CRÉDIT MUTUEL C/LIVRET	193 785.81	166 844.08	26 941.73	16.15
51230000 CRÉDIT AGRICOLE	3 727.65	5 290.88	-1 563.23	-29.54
53100000 CAISSE	45.64	28.54	17.10	58.62
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>464 934.02</b>	<b>454 733.26</b>	<b>10 200.76</b>	<b>2.24</b>
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF</b>	<b>493 321.64</b>	<b>500 941.61</b>	<b>-7 619.97</b>	<b>-1.52</b>



# Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
<b>Fonds propres</b>				
<b>FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	94 172.65	94 172.65		
10240000 Fonds associatifs ss droit reprise	94 172.65	94 172.65		
<b>FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
<b>RÉSERVES</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	197 587.90	3 048.98	194 538.92	+1 000.00
10680000 Autres reserves	197 587.90	3 048.98	194 538.92	+1 000.00
Autres réserves				
Report à nouveau	30 688.33	194 538.92	-163 850.59	-84.23
11000000 Rep. a nouveau créditeur	30 688.33	194 538.92	-163 850.59	-84.23
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>5 379.88</b>	<b>30 688.33</b>	<b>-25 308.45</b>	<b>-82.47</b>
<b>Situation nette</b>	<b>327 828.76</b>	<b>322 448.88</b>	<b>5 379.88</b>	<b>1.67</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	55 172.38	22 865.40	32 306.98	141.29
13100000 Subventions équipement	42 700.00		42 700.00	-
13110000 Subv. equipts trav loc e belin 2017	136 611.00	136 611.00		
13911000 Quote part subv amort loc e belin 2017	-124 138.62	-113 745.60	-10 393.02	-9.14
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES</b>	<b>383 001.14</b>	<b>345 314.28</b>	<b>37 686.86</b>	<b>10.91</b>
<b>Autres fonds propres</b>				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
<b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Comptes de liaison				
<b>Fonds reportés et dédiés</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	87 797.34	79 157.91	8 639.43	10.91
19400000 Fonds dedies/subv fonct.	54 788.36	30 000.00	24 788.36	82.63
19410000 Fonds dedies/subv fse+ accpt partenaires	23 948.59	24 940.21	-991.62	-3.97
19420000 Fonds dedies dot-arrondi caisse collecte		1 537.71	-1 537.71	-100.00
19500000 F. dedies sur contributions financières d'autres organism	9 060.39	22 679.99	-13 619.60	-60.05
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>	<b>87 797.34</b>	<b>79 157.91</b>	<b>8 639.43</b>	<b>10.91</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	451.00	284.00	167.00	58.80
15270000 Prov indemnité retraite	451.00		451.00	-
15850100 Prov indemnité départ à la retraite		284.00	-284.00	-100.00
<b>TOTAL DES PROVISIONS</b>	<b>451.00</b>	<b>284.00</b>	<b>167.00</b>	<b>58.80</b>
<b>Emprunts et dettes</b>				

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 703.17	9 774.65	3 928.52	40.18
40100100 Fournisseurs	6 195.35	7 984.84	-1 789.49	-22.42
40810000 Fournisseurs factures à payer	7 507.82	1 789.81	5 718.01	319.44
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	8 368.99	6 410.77	1 958.22	30.54
42820000 Dettes pro./conges a paye	2 491.00	1 070.00	1 421.00	132.80
43100000 Securite sociale	3 573.00	3 581.00	-8.00	-0.22
43720000 Mutuelles	241.07	237.33	3.74	1.69
43730000 Cais. retrait. prevoyance	781.20	769.24	11.96	1.56
43731000 Cais. retrait. prevoyance alptis	264.72	240.20	24.52	10.42
43820000 Charg.soc./conges a payer	827.00	334.00	493.00	147.60
44210000 Etat - prélèvement à la source de l'ir	191.00	179.00	12.00	6.70
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance		60 000.00	-60 000.00	-100.00
48700000 Prds constates d'avance		60 000.00	-60 000.00	-100.00
<b>TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES</b>	<b>22 072.16</b>	<b>76 185.42</b>	<b>-54 113.26</b>	<b>-71.03</b>
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF</b>	<b>493 321.64</b>	<b>500 941.61</b>	<b>-7 619.97</b>	<b>-1.52</b>

# Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	95 980.65	94 557.93	1 422.72	1.50
75610000 Cotisations sans contrepartie	1 212.00	1 104.00	108.00	9.78
75620000 Cotisations avec contrepartie (solidarité)	80 957.29	89 771.13	-8 813.84	-9.82
75630000 Secours populaire pré en pail	11 642.76		11 642.76	-
75640000 Cot avec contrepartie(fact frais de transf prod laitiers)	2 168.60	3 682.80	-1 514.20	-41.11
Ventes de biens	7 350.52	1 800.35	5 550.17	308.39
70700000 ventes marchandises	7 350.52	1 800.35	5 550.17	308.39
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	121.50		121.50	-
70800000 Produits des activités annexes	121.50		121.50	-
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	189 723.02	151 068.72	38 654.30	25.59
74000000 Subventions communes		39 130.00	-39 130.00	-100.00
74120000 Subventions de l'état	122 825.00		122 825.00	-
74140000 Subventions département	17 125.00		17 125.00	-
74150000 Subventions des communes et ccas	39 380.00		39 380.00	-
74200000 Subventions de l'état		61 938.72	-61 938.72	-100.00
74400000 Subventions interc.et département		50 000.00	-50 000.00	-100.00
74700000 Département de l'Orne	10 393.02		10 393.02	-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	20 207.74	30 763.84	-10 556.10	-34.31
75411000 Dons manuels	3 439.37	12 479.84	-9 040.47	-72.44
75412000 Abandons de frais par les bénévoles	16 768.37	18 284.00	-1 515.63	-8.29
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	24 909.45	63 498.07	-38 588.62	-60.77
75510000 Contributions financières d'autres organismes ffba		3 320.00	-3 320.00	-100.00
75511000 Part de la subvention fse (gestion,stockage,transports)	7 382.99	11 838.03	-4 455.04	-37.63
75512000 Part de la subvention fse(accompagnement)	7 382.99	10 688.77	-3 305.78	-30.93
75513000 Mécénat (collecté par la ffba)	5 300.47	31 000.00	-25 699.53	-82.90
75514000 Générosité du public(collecté par la ffba)	4 843.00	6 651.27	-1 808.27	-27.18
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		12 520.93	-12 520.93	-100.00
79100000 Transferts charges d'expl		12 520.93	-12 520.93	-100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés	49 036.92	35 420.42	13 616.50	38.44
78940000 Utilisations de fonds dédiés sur subventions d'exploitation	25 505.00		25 505.00	-
78950000 Report en fonds dédiés sur contrib financières autres org	13 619.60	26 640.01	-13 020.41	-48.87
78960000 Reports en fonds dédiés sur ressource liées à la générosité	1 537.71	3 079.85	-1 542.14	-50.06
78970000 Reports en fds dédiés subv fse accpt des partenaires	8 374.61	5 700.56	2 674.05	46.90
Autres produits	1 787.49		1 787.49	-
75800000 Produits divers de gestion(remb ch div)	1 787.49		1 787.49	-
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>389 117.29</b>	<b>389 630.26</b>	<b>-512.97</b>	<b>-0.13</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	63 174.25	54 532.36	8 641.89	15.85
60260000 Fournitures collecte f.f.b.a.	1 286.23	1 173.00	113.23	9.63

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
60710000 Achats denrées	57 930.36	46 195.68	11 734.68	25.40
60720000 Achats de produits d'hygiène	3 957.66	6 883.20	-2 925.54	-42.50
60740000 Achats divers		280.48	-280.48	-100.00
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	140 816.82	138 589.94	2 226.88	1.61
60610000 Eau		272.56	-272.56	-100.00
60611000 Electricite chauffage	250.46	10 085.94	-9 835.48	-97.52
60612000 Electricité	9 250.31		9 250.31	-
60613000 Energie camion (carburant)	10 007.48		10 007.48	-
60614000 Carburants		9 696.62	-9 696.62	-100.00
60630000 Fourm ent petit équipt	5 206.42	7 159.55	-1 953.13	-27.29
60640000 Ftes de bureau et informatiques	1 920.04	1 984.04	-64.00	-3.23
60660000 Vetements et équipements de travail	396.90	975.02	-578.12	-59.28
61110000 Prestations extérieures	10 450.23	8 658.86	1 791.37	20.68
61310000 Locations	10 916.63	1 425.17	9 491.46	666.11
61311000 Loyer locaux rue belin		23 326.80	-23 326.80	-100.00
61312000 Locations stockages	6 900.11		6 900.11	-
61320000 Locations immobilières (locaux ba610)	23 893.32		23 893.32	-
61400000 Locations stockages		13 553.85	-13 553.85	-100.00
61500000 Entretien et réparations		2 387.09	-2 387.09	-100.00
61510000 Entretien véhicules de transport	1 738.20	6 923.12	-5 184.92	-74.90
61550000 Ent.&repar/biens mobil.	9 066.45		9 066.45	-
61560000 Maintenance	6 479.38	6 712.12	-232.74	-3.47
61600000 Primes d_assurances	4 859.48	3 239.97	1 619.51	49.97
61680000 Autres assurances-ffba	976.09	834.80	141.29	16.89
62140000 Personnel détaché ou prêté à l'entreprise	1 425.00	1 319.00	106.00	8.04
62380000 Dons	1 025.00	2 336.60	-1 311.60	-56.14
62400000 Transp.biens et collectifs		1 860.18	-1 860.18	-100.00
62410000 Transports clickdon	2 835.01	5 159.15	-2 324.14	-45.05
62420000 Transports clickdons	2 654.86		2 654.86	-
62510000 Frais déplacements (repas, kms)	20 937.59	20 864.32	73.27	0.35
62570000 Receptions	1 762.72	2 119.20	-356.48	-16.80
62612000 Tél-internet-affranch(hors ffba)	3 159.19	3 428.35	-269.16	-7.85
62630000 Télécom ffba	1 044.48	726.60	317.88	43.60
62700000 Services bancaires	111.03	113.41	-2.38	-1.77
62810000 Cotisations ffba	2 544.89	2 517.32	27.57	1.11
62820000 Autres cotisations	205.00	266.00	-61.00	-22.93
62860000 Frais de formation	800.55	644.30	156.25	24.38
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 734.60	2 290.70	-556.10	-24.27
63500000 Autres impôts & taxes		540.00	-540.00	-100.00
63512000 Taxes foncieres	1 734.60	1 750.70	-16.10	-0.91
Salaires	78 985.99	77 642.76	1 343.23	1.73
64110000 Salaires, appointements	74 786.51	77 566.76	-2 780.25	-3.58
64120000 Congés payés	1 421.00	76.00	1 345.00	+1 000.00
64130000 Primes et gratifications	2 495.00		2 495.00	-
64800000 Aut. charges de personnel	283.48		283.48	-
Cotisations sociales	27 048.59	26 842.81	205.78	0.77
64510000 Cotisations a l'urssaf	19 615.10	19 834.25	-219.15	-1.10
64520000 Cotisations aux mutuelles	1 446.43	1 424.13	22.30	1.54
64521000 Charges sociales s/cp	493.00	-34.00	527.00	-1 000.00
64530000 Cot.caiss.retraites.prev agirc arcco	3 905.74	3 902.46	3.28	0.10
64531000 Cotisations prevoyance alptis	1 588.32	1 441.17	147.15	10.20
64800000 Aut. charges de personnel		274.80	-274.80	-100.00
Dotations aux amortissements et dépréciations	19 330.33	20 280.60	-950.27	-4.69
68111000 Dot.amort.immo.incorpore.	19 330.33		19 330.33	-

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
68112000 Dot.amort.immob.corporelles		20 280.60	-20 280.60	-100.00
Dotations aux provisions	167.00	284.00	-117.00	-41.20
68150100 Dot.prov.départ à la retraite	167.00	284.00	-117.00	-41.20
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés	57 676.35	54 046.48	3 629.87	6.72
68940000 Reports en fonds dédiés sur subventions d'exploitation	57 676.35	40 688.77	16 987.58	41.75
68950000 Reports fonds dédiés sur contrib financières		11 820.00	-11 820.00	-100.00
68960000 Reports fonds dédiés sur ressources liées à la générosité		1 537.71	-1 537.71	-100.00
Autres charges				
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>388 933.93</b>	<b>374 509.65</b>	<b>14 424.28</b>	<b>3.85</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>183.36</b>	<b>15 120.61</b>	<b>-14 937.25</b>	<b>-98.79</b>
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 196.52	5 353.91	-157.39	-2.93
76400000 Produits financiers		5 353.42	-5 353.42	-100.00
76800000 Autres produits financiers	5 196.52		5 196.52	-
76810000 Produits financiers		0.49	-0.49	
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>5 196.52</b>	<b>5 353.91</b>	<b>-157.39</b>	<b>-2.94</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>5 196.52</b>	<b>5 353.91</b>	<b>-157.39</b>	<b>-2.94</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>5 379.88</b>	<b>20 474.52</b>	<b>-15 094.64</b>	<b>-73.72</b>
Produits exceptionnels		10 213.81	-10 213.81	-100.00
77700000 Subvention inscrites au résultat		10 213.81	-10 213.81	-100.00
Charges exceptionnelles				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>10 213.81</b>	<b>-10 213.81</b>	<b>-100.00</b>
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>394 313.81</b>	<b>405 197.98</b>	<b>-10 884.17</b>	<b>-2.69</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>388 933.93</b>	<b>374 509.65</b>	<b>14 424.28</b>	<b>3.85</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>5 379.88</b>	<b>30 688.33</b>	<b>-25 308.45</b>	<b>-82.47</b>
<b>(Total des produits - Total des charges)</b>				

# In Extenso

IN EXTENSO ORNE  
30 Rue d Alençon  
61009 ALENCON

[www.inextenso.fr](http://www.inextenso.fr)  
© 2019 In Extenso & Associés